CÂMARA MUNICIPAL DE ESPIGÃO DO OESTE-RO

PARECER JURÍDICO Nº 33

ASSUNTO: Crédito Adicional Especial ao Orçamento Geral no Município de Espigão
do Oeste/RO.

PROJETO DE LEI Nº 86/2025 DE AUTORIA DO PODER EXECUTIVO

EMENTA: Abre Crédito Adicional Especial, no valor de R$
603.929,82 (seiscentos e três mil, novecentos e vinte e nove
reais e oitenta e dois centavos), destinados a atender Secretaria
Municipal de Esporte, Lazer e Cultura SEMELC, provenientes
de recursos do Governo do Estado de Rondônia conforme
processo nº0032.000747/2025-57, empenho nº 2025
NE000508.

I- RELATÓRIO:

Trata-se de Projeto de Lei que autoriza  abrir Crédito Adicional Especial, no valor
de R$ 603.929,82  (seiscentos e três mil, novecentos e vinte e nove reais e oitenta e dois
centavos), destinados a atender Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Cultura - SEMELC,
provenientes de recursos do Governo do Estado de Rondônia conforme processo nº
0032.000747/2025-57, empenho nº 2025 NE000508 e plano de trabalho devidamente aprovado